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REPUBLIKA E SHQIPERISI
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANIiS

- BORDI I ADMINISTRIMIT
NI, 3364 Prot. Tirané, mé /- 02 2093

VENDIM
Nr, £ dt. @/ 02 2023

MIRATIMIN E STRUKTUI}ES ORGANIZATIVE DHE ANALITIKE DHE
KLASIFIKIMIT Ti PAGES PER VITIN 2023,"NE UNIVERSITETIN E
SPORTEVE TE TIRANES
NE zbatim & nenit 49 t& .pika 1, gérma ¢, 1€ Ligjit nr. 80/2015, “Pé&r  Arsimin e Lartg
dhe Kérkimin Shkencor n€ IAL né Republikén e Shqipérisé”, ng VKM nr.123, dats
17.02.2010 “per krifimin e Universitetit 15 Sporteve t& T iranés”, né Urdhrin e MASR
me  nr. 495, daté 11.10.2019 “pgy hapjen e njésisé kryesore *Fakulteti i Shkencave t¢
Rehabilitimit” ne Universitetin ¢ Sporteve té Tiranés ng VKM nr. 647, daté 5.10.2022
“Pér disa ndryshime né VKM nr.748, daté¢ 11.06.2009 1 Ké&shillit t& Ministrave
“Per t}‘ajtimin me pagé‘ dhe shtesa mbi Page 1é personelit akademik t¢ institucioneve
publike té Arsimir 1o Larte”, 1 ndryshuar, , ng& VKM nr.329, daté 12.04.2017 “Pér
Statusin dhe trajtimin e vecanté té personelit akademik”, ng Udhézimin ¢ MASR
or.29, daté 10.09.2018 “per véprimtariné‘ dhe ngarkesén mésimore té personelit
akademik ne institucioner publike t¢ Arsimit té Ldrté‘”, né¢ VKM nr.202, dase
15.03.2017 “Pér disa ndryshime dhe shtesa ng Vendimin nr.717, date 23.06.2009 t&
KM, “Pgr pagar e punonjésve mbeshtetes to institucioneve b uxhetore dhe te
né’hpuné‘sve 1 disa institucioneve buxhetore” s ndryshuar,ng shkresén e
Administratorit me Nr.182 Prot dats 19.01.2023 “Pér planifikim ¢ stafit shtesé n&
Drejtoring e Sherbimeve mbéshtetése ,Sektorin e Shérbimeve dhe Mirémbajties “, ng
Shkiesén e Dekanatit t& Shkencéve € Rehabilitimit me Nr.162 daté 18.01.2023
“Planifikim pér personel . akademik me koh& t& pjesshme pér vitin akademik
2022-2023 pran€ FSHR-s&” ng shkresén ¢ Dekanatit ts Fakultetit ts Shkencave t&
Lévizjes me Nr.194 Prot datg 19.01 2023 “Kérkess Pér personel akademik me kohg t&
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pjesshme pér vitin akademik 2022-2023, prang FSHL-sé,né shkresén e Dekanatit t&
Fakultetit 1§ Veprimtarisé Fizike dhe Rekreacionit me Nr.196 Prot datg 19.01.2023
“Planifikim pér personel akademik me koh# t& pjesshme prang FVFR pér vitin
akademik 2022-2023”, n& shkresén e Dekanatit (& FSHR-s& me Nr.1479/1 Prot, dats
23.01.2023 “Specialist prang Kabinetit t& Rehabilitimit t& Mjekésisé Sportive, FSHR”,
si dhe n¢ Vendimin e Rektoratit me Nr.05, dats 23.01.2023 “Pér ndyshim te&
kategorisé s& personelit akadém_ik “, né Vendimin e Rektoratit me Nr.06, daté
23.01.2023 “Pér miratimin e strukturés organizative dhe analitike dhe klasifikimit (&
pagés pér vitin 2023”, né Vendimin ¢ Senatit Akademik Nr.06, datd 27.01.2023
“Miratimin e Strukturés organizative, analitike dhe klasifikimit 1 pagés ,pér vitin
2023” Bordi i Administrimit ng mbledhjen .e datgs 01.02.2023

VENDOSTI:

1. Miratimin e strukturés s¢ propozuar organizative dhe analitike dhe kategoring e
pagés , pér vitin 2023 pér stafin e Universitetit t& Sporteve t& Tiranés sipas
tabelés bashkéngjitur. _ :

Numri efektiv i punonjésve t& Universitetit t& Sporteve t& Tiranés 191 persona
Numri i punonjésve me kontrats t& pérkohshme staf akademik FSHL 4 persona.
Numri i punonjésve me kontrats t& pérkohshme staf akademik FVFR 3 persona.
Numri i punonjésve me kontratg t& pérkohshme staf akademik FSHR 14 persona.

Sk o

6. Efektet financiare mbulohen nga fillimi deri né fund 18 vitit 2023 nga grandi i
ardhur nga Ministria e Arsimit dhe Sporteve dhe t& ardhurat e Universitetit.

7. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Administratori, Njésit Kryesore, Drejtoria
¢ Burimeve Njerzore dhe Arkiv Protokollit dhe Drejtoria e Financés dhe Buxhetit.

8. Ky vendim hyn né fuqi menjeheré dhe publikohet né fagen &8&.ust.edu.al dhe tek
transparenca universitare.
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Struktura organizative dhe analitike, pér vitin 2023

1.1

Rektor

Rektor "Profesor”

Personel akademik (Dep. Menaxhimit, Sp.Turizmit FVFR) 1
Personel administrativ Administrator II-b 1
Zv/ Rektor (ana mésimore) ( Dekan, Dep. Ed.
. N : i Zv/Rektor, Profesor
Personel akademik dhe Shendetit , FSHL) 1
Zv/Rektori (ana shkencore) ; .
(Dep.Performancés Sportive, IKSHS) Zv/Rekdor, "Profesor Asociuar 1

Personel akademik

Pers.ndihm.ak.adm.

Specialist

o ur

Njésia ¢ Sigurimit t& Bréndshém & Cilésisé me 7 punonjés

{Pers.ndihm.ak adm. | Sipas vendimit t& Bordit & Administrimi nr.30, datw 21.05.2021
Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Arkiv/Protokollit . . 7
|Pers.ndihm.ak.adm. Drejtor Ml-a 1
Sektori i Burimeve Njerézore ,
27 Pers.ndihm.ak.adm. Pérgjegjés sektori HI-b 1
) Pers.ndihm.ak.adm. Specialist IV-a 2
Sektori i Arkiv/Protokollit
Pers.ndihm.ak.adm. Pérgjegjés sektori OI-b 1
Pers.ndihm.ak.adm. Specialist V-a 2
Drejtoria Juridike dhe e Zhvillimit t& Kurrikulave 7
[Pers.ndihm. ak.adm. Drejtor l-a 1
Scktori i Juridik
23 _ Pers.ndihm.ak .adm. Pérgjegjés sektori 11-b 1
’ Pers.ndihm.ak.adm. Specialist IV-a 2




Sektori i Zhvillimit Kurrikulss
- Pers.ndihm.ak admy, Pérgjegijas sektori il-b 1
Pers.ndihm.ak adm, Specialist IV-a 2
Drejtoria e Marrédhénieve me Jasht, Publikup dhe Studentst 7
_wﬂm.z&g.mw.maﬁ. Drejtor Ill-a 1
Sektori | Marrgdhsnieve me Jashté dhe Publikun
24 Pers.ndihm.ak.adny, Pérgjegjés sektori 1IL-b 1
Pers.ndihm.ak adm, Specialist IV-a 2
Sektori i Karrierss, Alumnit dhe Marrédhénjeve me Studentst
Pers.ndihm.ak adm. ‘ Pérgjegjes sektori b 1
Pers.ndihm.ak adm, Specialist IV-a 2
Drejtoria e Zhvillimit & Programeve dhe Digijitalizimit ¢z Shérbimeve b.SnaE:S-mE&nncwm 7
_m.oﬂmb&rsmw.m&d. Drejtor l-a 1
Sektori i Teknologjise sg Informacionit _
25 Pers.ndihm.ak adm, Pérgjegjés sektori Ii-b 1
Pers.ndihm.ak.adm. Specialist IV-a 2
Sektori i Sekretarisg Mésimore Dixhitale
Pers.ndihm.ak adm, Pérgiegjés sektorq II-b 1
Pers.ndihm.ak adm, Specialist IV-a 2
1Qéndra e trajnimeve ghe Formimit ts Vazhduar
2.6 Koordinator
- {Trajnues
Dega ¢ Bibliotekzs Shkencore dhe Dixhitale 3
2.7 Pers.ndihm.ak adm, Kryetare Dege Biblioteke Il-b 1
) Pers.ndihm.ak.adm, Klasifikatore 1
Pers.ndihm.ak adm, Specialiste 1
Drejtoria e Financés dhe Buxhetit 7
[Personel administrativ Drejtor IIl-a |
Sektori i Shérbimeve | naciare
. Personel administrativ |Pérgjegiés sektori I-b 1
"o Personel administratiy Specialist IV-a 2




=7 [Sektori i Kontabilitetit dhe Buxhetit
Personel administrativ Pérgjegjés sektori II-b 1
Personel administrativ Specialist IV-a 1
Personel administrativ Llogaritar Klasa VI, Shkalla [-r& II-t& |
Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtetése 20
[Personel Administrativ Drejtor II-a 1
Sektori i Prokurimeve
Personel administrativ Pérgjegjés sektori b 1
Personel administrativ Specialist IV-a 3
210 |Sektori i Shérbimeve dhe Mirémbajtjes
Personel administrativ Pérgjegjés sektori i-b 1
Personel administrativ Specialist IV-a 2
Personel administrativ . - - .
(me kontrats) Teknik i mes&m i specialiteteve te ndryshme Klasa VI, Shkalla [I-t&, T8 3
m.m_.mon& Administrativ Punénjws E.:ma_.um.wa.m Kliasa ¢ IV, Shkalla [-r& [I-t& 2
Personel administrativ Punonjés pastrimi sanitar Klasae I, Shkalla e I-r& II-t& 7
Dekanati 2
31 Personel akademik Dekan Profesor
) : ) Zv/Dekane (Dep.SHSE), Master Shkencor, .
Personel akademik Master SHPU Zv/Dekan, Lektor 1
Pers.ndihm.ak adm. Specialiste, Dekanati IV-a 1
Departamenti i Edukimit dhe Shandetit 15
Personel akademik - Drejtues Departamenti Pérgj.njésisé bazé "Lektor” 1
Personel akademik Profesor Profesor 2




_ 30 j Personel akademik Profesor i Asociuar Prof. Asc. 3

Personel akademik Doktor Lektor 7

Personel akademik As/Lektor As/Lektor 1

Pers.nd/ak karakter més, Specialist IV-a 1

Departament] | Sporteve Kolcktive 12
Pérgj.njésise baza Profesor i

Personel akademik Drejtues Departamenti Asociuvar 1

Personel akademik Profesor i Asociuar Prof. Asc. 2

3.3 Persone] akademik Doktor Lektor 3

, Persone] akademik As/Lektor, Master Shkencor, Master SHPU Lektor 1

Personel akademik As/Lektor As/Lektor 3

Pers.nd/ak karakter més, | Specialists IV-a 2

Departament; i Sportive Individuale 14

| Personel akademik Drejtues Departament; Pérgj.njésise bazs Profesor 1

Persone] akademik Profesor Profesor |

3.4 Personel akademik Profesor Asociuar Prof. Asc. 4

Personel akademik Doktor Lektor 3

Persone] akademik As/Lektor, Master Shkencor, Master SHPU Lektor 1

Personel akademik As/Lektor 2

wowm.:a\mr.wmnm_aﬂ. més. Specialists 2

3
41 Personel akademik Dekan (Dep.LSH) Profesor i Asociuar 1
) Personel akademik Zv/Dekane mbmﬁ.gmsmxr.mﬁ.ﬂﬁmuds Zv/Dekane, ektor 1
m.@nm.z&rs.mw.mma. Specialiste, Dekanati . IVa 1

Departamenti i Aktiy, Fizike, Rekreacionit dhe Turizmit _ 13
Personel akademik Drejtues Departamenti Pérgj njesise bazgé, Lektor 1

Personel akademik Profesor i Asociuar Prof Asc, 2
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. Doktor

Specialisté
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Lektor 2
42 Personel akademik As/Lektor, Master Shkencor, Master SHPU Lektor 2
Personel akademik As/Lektor As/Lektor 4
Pers.nd/ak karakter més. Specialisté IV-a 2
Departamenti 1 Menaxhimit 1& Sportit dhe Turizmit 8
Personel akademik Drejtues Departamenti Pérgj.njésisé bazeé Lektor 1
43 Personel akademik Doktor Lektor 3
Personel akademik As/Lektor As/Lektor 3
Pers.nd/ak karakter més. Specialists IV-a 1

Departamenti i Levizjes dhe Shendetit
. 11
Personel akademik Drejtues Departamenti Pérgj.njésisé bazg Lektor 1
44 Personel akademik Profesor i Asociuar Prof Asc. |
’ Personel akademik Doktor Lektor 2
Personel akademik As/Lektor, Specializim né Mjekési Lektor * 1
Personel akademik As/Lektor As/ Lektor 4
Pers.nd/ak.karakter més. IV- 2

Profesor

Personel akademik Dekan (Dep.Rehabilitim) 1

5.1 Personel akademik Zv/Dekan (Dep.SHBH.) Zv/Dekan, Lektor 1
Pers.ndihm.ak.adm. Specialiste, Dekanati IV-a 1

Departamenti i Shkencave Biomjekésore dhe Humane 7
Personel akademik - Drejtues Departamenti Pérgj.nj&sis€ bazé Lektor 1

52 Personel akademik Doktor Lektor 1
Personel akademik As/Lektor As/Lektor 4

Pers.nd/ak karakter més. Specialisté IV-a 1

Departamenti i Kineziologjisé 8




Pérgj.njésisé baze Profesor |

Personel akademik Drejtues Departamenti Asociuar 1

3.3 Personel akademik Doktor . Lektor 3
Personel akademik As/Lektor As/Lektor 3

Pers.nd/ak karakter més. Specialiste - IV-a 1

Departament; i Rehabilitimit 8

. . Pérgj.njésiss bazs Profesor ; .

Personel akademik Drejtues Departamenti Asociuar 1

54 Personel akademik Doktor . Lektor 1
Personel akademik As/Lektor, Specializim n€ Mjekési Lektor 2

Personel akademik As/Lektor As/Lektor 2

Pers.nd/ak karakter més Specialistg IV
2
Drejtor
Personel akademik (Dep.Akt. Fizik &Shéndetit, Profesor i Asocuar 1
6.1 Personel akademik Zv/Drejtore Zv/Dekan, Lektore
Pers.ndihm.ak adm, Specialiste, Drejtori IV-a 1
Departament; Performancés Sportive 7
Pérgj.njésisé bazs Profesor i
6.2 Personel akademik Drejtues Umﬁ.ﬂ.ﬂmEo:m Asocinar 1
) Personel akademik Profesor i Asociuar Profesor { Asocjuar 1
Personel akademik As/Lektor Asistent Lektor 4
Pers.nd/ak karakter kerk/mgs, Specialiste _ IV-a i
Departamenti Akfivitotit Fizik dhe Shendetit . 7
Personel akademik Drejtues Departament; _Pérgj njesiss bagzs Profesor 1
6.3 Personel akademik Profesor Profesor 1 N
o Personel akademik Doktor Lektor I
Personel akademilk As/Lektor Asistent Lektor 3
m.ow.m.:&mw._&amﬁma kerk/mes. [Specialiste IV-a I
Departamenti i Projekteve dhe Teknologjiss 8




As/Lektor
Specialiste

Pérgj.njésise bazs Lektor
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